MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 25 DE 30 DE AGOSTO DE 2021

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO DE CAMPUS DO CAMPUS CANOAS

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO

SUL (IFRS), no uso de suas atribuições legais e regimentais, e CONSIDERANDO o que foi

deliberado na reunião ordinária, ocorrida no dia 26 de agosto de 2021, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a solicitação de abertura da Biblioteca para realização de

atendimento presencial, de forma escalonada por parte dos servidores da Biblioteca,

no Campus Canoas do IFRS, aos demais servidores e estudantes, a partir de 04 de

outubro e enquanto forem mantidas as atividades remotas, de acordo com o

cronograma em anexo.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data.

__________________________________

Jair Bruschi Junior
Presidente Substituto do Conselho de Campus

Campus Canoas – IFRS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Conselho de Campus

Proposta de Calendário para a Reabertura da Biblioteca à Comunidade Acadêmica

AGOSTO

Horário: das 08h às 14h - trabalho interno

SETEMBRO

Horário: das 08h às 14h - trabalho interno

OUTUBRO

Horário: das 08h às 20h – escalonado – a partir de 04 de outubro

Segundas, quartas e sextas – das 08h às 14h

Terças e quintas – das 14 às 20h

04/10 – Início para devolução dos livros dos docentes –

Segundas, quartas e sextas – das 9h às 13h

Terça e quintas – das 15h às 19h

13/10 – Início da devolução dos livros dos discentes

13/10 – Início dos empréstimos – com agendamento e confirmação pelo e-mail da

biblioteca - com acervo fechado

13/10 – Início da oferta de computadores – com agendamento pelo e-mail da

biblioteca - 6 computadores:

** em três horários: das 09h às 12h – 6 estudantes (segunda, quarta e sexta)

das 15h às 17h – 6 estudantes (terça e quinta)

das 18h às 20h – 6 estudantes (terça e quinta)

COM TODOS OS PROTOCOLOS DE DISTANCIAMENTO E HIGIENIZAÇÃO RESPEITADOS.

		2021-08-31T08:39:44-0300
	JAIR BRUSCHI JUNIOR:01284247023